
 

Protokół z posiedzenia Rady Dydaktycznej dla kierunków: 

Europeistyka oraz Europeistyka – studia europejskie 

21 listopada  2024 r. 
 

 

W dniu 21 listopada 2024 r. w tymczasowej siedzibie Centrum Europejskiego ul. 

Tyniecka 15/17 odbyło się posiedzenie Rady Dydaktycznej dla kierunków europeistyka                         

i europeistyka - studia europejskie. Na posiedzeniu Rady obecni byli: dr hab. Agnieszka 

Chmielewska, dr Jadwiga Nadolska, dr Anna Ogonowska, dr Małgorzata Pacek, dr Anna 

Ostrowska, dr hab. Piotr Tosiek, prof. dr hab. Jacek Wojnicki, reprezentantki studentów: 

Natalia Świercz, Beata Ilka, Michalina Firysiuk oraz goście - mgr Linda Masalska, 

Pełnomocnik Dziekana ds. rekrutacji na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów 

Międzynarodowych oraz studentka, Zofia Kulczuga.  

 

 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia 

 

Przewodnicząca dr hab. Agnieszka Chmielewska powitała uczestników posiedzenia 

Rady Dydaktycznej i rozpoczęła spotkanie. 

 

Przewodnicząca dr hab. Agnieszka Chmielewska zaproponowała następujące zmiany                            

w porządku Posiedzenia: 

 

1. Dodanie do porządku obrad punktu pt.: „Omówienie wyników rekrutacji na studia II 

stopnia”. 

2. Procedowanie punktu trzeciego pt.: „Analiza programu studiów I stopnia pod kątem 

przypisania do dyscyplin (ciąg dalszy)” jako ostatniego punktu posiedzenia. 

 

 

Wszyscy zagłosowali za przyjęciem porządku posiedzenia. 

Nikt się nie wstrzymał. 

Nikt nie był przeciw. 

 

 

2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady z dnia 17 października 2024 r. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do protokołu z posiedzenia Rady z dnia 17 października 2024 r. 

 

Za przyjęciem protokołu zagłosowali wszyscy obecni. 

Nikt się nie wstrzymał. 

Nikt nie był przeciw. 

 

 

3. Dyskusja nad projektem zmian zasad dyplomowania - kwestie egzaminu 

dyplomowego 

 

Głos w tym punkcie zabrała Pani dr Anna Ogonowska – Kierownik Jednostki Dydaktycznej 

Centrum Europejskiego, w ramach dyskusji nad projektem zmian zasad dyplomowania 



poruszyła istotne kwestie związane z egzaminem dyplomowym. W szczególności zwróciła 

uwagę na obowiązujące na kierunku europeistyka zasady oraz na uchwałę Uniwersyteckiej 

Rady ds. Kształcenia dotyczącą dyplomowania. 

Podczas swojej wypowiedzi wskazała, że w dotychczasowych zasadach brakuje zapisów 

dotyczących wymogu pozytywnej oceny odpowiedzi na wszystkie pytania, które zostały 

zadane w trakcie egzaminu i są istotnym elementem oceny. Dodanie takiego punktu do zasad 

dyplomowania na kierunku europeistyka ma na celu zwiększenie przejrzystości procesu oraz 

zapewnienie studentom jasnych kryteriów oceny. 

Dr Ogonowska podniosła jednak wątpliwości co do zasadności ustalania takich 

szczegółowych reguł przez Radę Dydaktyczną. Zaznaczyła, że podczas egzaminu 

dyplomowego mogą wystąpić nieprzewidywalne sytuacje, które trudno uwzględnić                                  

w zasadach. To skłania do pytania, czy warto narzucać jednolite kryteria, czy też lepiej 

pozostawić pewną elastyczność komisjom egzaminacyjnym, które mogą reagować na bieżąco 

na przebieg egzaminu. 

Następnie głos w dyskusji zabrała przedstawicielka studentów, Pani Natalia Świercz. 

Zwróciła uwagę na różnorodność i często niejasny charakter pytań, które pojawiają się podczas 

egzaminów dyplomowych. Reprezentując stanowisko studentów, podkreśliła, że 

wprowadzenie zasady, iż student musi uzyskać ocenę pozytywną z każdego pytania 

cząstkowego, jest niekorzystne i może być krzywdzące dla zdających. W imieniu studentów 

postulowała pozostawienie większej elastyczności w ocenianiu odpowiedzi, sugerując, że 

ocena końcowa powinna uwzględniać ogólne wrażenie i poziom przygotowania studenta, a nie 

być uzależniona od uzyskania pozytywnej oceny z każdego pytania. 

W dalszej części dyskusji głos zabrał prof. Jacek Wojnicki, który wyraził odmienne 

stanowisko. Profesor podkreślił, że każdy student kończący studia powinien odpowiedzieć 

pozytywnie na każde pytanie egzaminacyjne, aby uzyskać dyplom. Dlatego uważa, że 

wprowadzenie takiej zasady do regulaminu egzaminów dyplomowych jest konieczne. Będzie 

to również korzystne dla studentów, gdyż wyeliminuje uznaniowość, co zwiększy przejrzystość 

i sprawiedliwość procesu dyplomowania. 

Przewodnicząca dr hab. Agnieszka Chmielewska w trakcie dyskusji zwróciła uwagę na 

problem uznaniowości w podejmowaniu decyzji przez komisje egzaminacyjne. Wyraziła 

obawę, że pozostawienie tej sprawy bez szczegółowych zasad może prowadzić do sytuacji, w 

których różne komisje podejmują różne decyzje w analogicznych przypadkach, co może być 

postrzegane jako niesprawiedliwe. 

Przewodnicząca wyjaśniła także studentom, że w ramach działań zmierzających do 

ułatwienia procesu egzaminacyjnego zostanie przeprowadzony przegląd pytań 

egzaminacyjnych. Celem tego przeglądu będzie uproszczenie i doprecyzowanie treści pytań, 

aby były one bardziej zrozumiałe i precyzyjne. 

Podsumowując, dr hab. Chmielewska wskazała, że większość członków Rady 

Dydaktycznej opowiada się za ujednoliceniem zasad egzaminów dyplomowych. Jednocześnie 

zwróciła się do samorządu studentów z prośbą o przejrzenie listy pytań egzaminacyjnych                       

i przygotowanie uwag, które zostaną omówione podczas kolejnego posiedzenia Rady 

Dydaktycznej. 

 

 

4. Omówienie wyników rekrutacji na studia II stopnia 

 

Pani mgr Linda Masalska, Pełnomocnik Dziekana ds. rekrutacji na Wydziale Nauk 

Politycznych i Studiów Międzynarodowych, zaprezentowała wyniki rekrutacji na kierunek 

europeistyka II stopnia. Wyniki przedstawiają proces przebiegający w dwóch turach 

rekrutacyjnych. 



W I turze rekrutacji 58 kandydatów wniosło opłatę rekrutacyjną. Do rozmów 

kwalifikacyjnych przystąpiły 53 osoby, a po zakończeniu rozmów kwalifikacyjnych przyjęto 

33 osoby. Ponieważ 2 osoby zrezygnowały, ostatecznie w I turze rekrutacji zostało przyjętych 

31 osób. 

W II turze rekrutacji zostało przyjętych 17 kandydatów z wniesioną opłatą rekrutacyjną. 

Do rozmowy kwalifikacyjnej przystąpiło 14 osób. Ostatecznie przyjęto 9 osób. 

Łączna liczba przyjętych w obu turach na kierunek europeistyka II stopnia to 40 osób. 

 

 

5. Omówienie wyników rekrutacji na studia I stopnia 

 

Pani dr Anna Ogonowska – Kierownik Jednostki Dydaktycznej Centrum Europejskiego  

przedstawiła wyniki rekrutacji na kierunku europeistyka na studiach I stopnia w formie 

stacjonarnej i niestacjonarnej. 

Na studia stacjonarne I stopnia na kierunku europeistyka zarejestrowało się 552 

kandydatów. W pierwszej turze, zgodnie z limitem miejsc, przyjęto 135 osób. Jednakże cztery 

osoby zrezygnowały, w efekcie czego ostateczna liczba przyjętych wyniosła 131 osób. 

W przypadku studiów niestacjonarnych I stopnia liczba zarejestrowanych kandydatów 

była mniejsza i wyniosła 109 osób. Rekrutacja na te studia przebiegała w dwóch turach,                           

a ostatecznie przyjęto 39 osób. 

Dr Anna Ogonowska przedstawiła również statystyki dotyczące płci osób przyjętych na 

studia stacjonarne i niestacjonarne. W przypadku studiów stacjonarnych kobiety stanowiły 

56,5% przyjętych, natomiast pozostała część to mężczyźni. Na studiach niestacjonarnych 

proporcje były odwrotne – przyjęto więcej mężczyzn niż kobiet. 

Statystyki dotyczące pochodzenia osób przyjętych na kierunek europeistyka wskazują, 

że większość studentów rekrutowanych na ten kierunek pochodzi z aglomeracji warszawskiej. 

W przypadku studiów stacjonarnych aż 73% przyjętych wywodzi się z tego regionu. Na 

studiach niestacjonarnych odsetek ten jest jeszcze wyższy i wynosi 81%. 

 

 

6. Uchwała popierająca wniosek KJD CE UW o zamknięcie kierunku 

europeistyka - studia europejskie 

 

Przewodnicząca poinformowała, że na ostatnim posiedzeniu Rady Dydaktycznej 

omówiono kwestię zamknięcia kierunku europeistyka – studia europejskie. W wyniku tej 

dyskusji przygotowano uchwałę nr 17/2024, która popiera wniosek Kierownika Jednostki 

Dydaktycznej o zakończenie prowadzenia tego kierunku. 

 

Wszyscy zagłosowali za przyjęciem uchwały dot. zamknięcia kierunku europeistyka – studia 

europejskie. 

Nikt się nie wstrzymał. 

Nikt nie był przeciw. 

 

 

7. Uchwała nr 16/2024 w sprawie tematu pracy dyplomowej na studiach II stopnia 

 

Przewodnicząca przedstawiła temat pracy magisterskiej pt. „Wizja zimnej wojny                      

w muzyce artystów z bloku wschodniego i zachodniego w latach 1945-1989”, który został 

zweryfikowany i zatwierdzony przez Zespół Oceniający (promotor pracy - dr hab. Wojciech 

Lewandowski). 



 

Następnie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad Uchwałą nr 16/2024. 

 

Wszyscy zagłosowali za przyjęciem Uchwały nr 16/2024 z dnia 21.11.2024 r. 

Nikt się nie wstrzymał. 

Nikt nie był przeciw 

 

 

8. Analiza programu studiów I stopnia pod kątem przypisania do dyscyplin  

(ciąg dalszy) 

 

Przewodnicząca przypomniała zebranym członkom Rady, że na dwóch ostatnich 

spotkaniach Rady Dydaktycznej analizowano program studiów I stopnia (patrz załącznik 1) 

pod kątem przypisania do odpowiednich dyscyplin. Dodała, że na dzisiejszym posiedzeniu 

nastąpi kontynuacja tej analizy. Rozpatrzono sytuację następujących wykładowców: 

● dr Ewa Krakowińska, przedmiot „Podstawy ekonomii” dyscyplina ekonomia             

i finanse – Pani E. Krakowińska jest doktorem nauk ekonomicznych jak również 

posiada bogaty dorobek publikacyjny z zakresu makroekonomii; 

● dr Marek Nadolski, przedmiot „Historia społeczna Europy” – Pan M. Nadolski 

posiada dorobek publikacyjny z zakresu historii Europy; 

● dr hab. Sebastian Kozłowski, przedmiot „Socjologia” – Pan S. Kozłowski 

posiada dorobek publikacyjny z zakresu szeroko pojętej socjologii; 

● dr hab. Wojciech Lewandowski, przedmiot „Kultura i społeczeństwo” – Pan              

W. Lewandowski posiada bogaty dorobek publikacyjny z obszaru szeroko 

pojętej popkultury; 

● dr Urszula Kurcewicz, przedmiot „Najnowsza historia polityczna Polski” – Pani 

U. Kuncewicz posiada bogaty dorobek publikacyjny z obszaru historii Polski; 

● dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, przedmioty „Rynek wewnętrzny Unii 

Europejskiej” – Pani K. Kołodziejczyk posiada bogaty dorobek publikacyjny                   

z zakresu ekonomii. 

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż tym samym zakończono analizę programu 

studiów I stopnia i na kolejnym posiedzeniu członkowie Rady powinni rozpocząć przegląd 

programu II stopnia na kierunku europeistyka pod kątem przypisania do dyscypliny.  

 

 

9. Sprawy różne 

 

Dr Jadwiga Nadolska poruszyła temat Zarządzenia JM Rektora Uniwersytetu 

Warszawskiego, które ma na celu weryfikację osób zatrudnionych na uczelni pod kątem ich 

dopuszczenia do pracy z małoletnimi. W ramach tego zarządzenia, uczelnia zobowiązuje się do 

sprawdzenia osób, które będą miały kontakt z małoletnimi, aby upewnić się, że nie stanowią 

one zagrożenia dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

W dyskusji, która się wywiązała, pojawiła się potrzeba dokładnego zweryfikowania, 

czy w danej jednostce uczelni rzeczywiście studiują osoby niepełnoletnie, z którymi 

pracownicy lub współpracownicy mogą mieć kontakt. Celem tego procesu jest ochrona 

małoletnich przed przestępczością na tle seksualnym oraz innymi formami przemocy, co jest 

zgodne z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym 

i ochronie małoletnich. 



 

10. Zamknięcie posiedzenia 

 

Przewodnicząca posiedzenia Rady podziękowała za obecność wszystkim zebranym                     

i zamknęła obrady.  

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Maria Pluta 

 

 

 



Zestawienie dyscyplin naukowych przypisanych do przedmiotów oraz do osób prowadzących zajęcia  

na studiach I stopnia na kierunku europeistyka w roku akademickim 2023/24 (zał. 1) 

 

nazwa przedmiotu 

 

dyscyplina przedmiotu nazwisko prowadzącego dyscyplina 

prowadzącego 

jednostk

a 

I rok semestr zimowy 2023/24 

 

Technologie informacyjno-

komunikacyjne (ćwiczenia)  

nd doc. dr Anna Ogonowska nd CE 

Dzieje kultury europejskiej 

(konwersatorium) 

historia/nauki o 

sztuce/nauki o kulturze i 

religii 

dr Mirella Kurkowska historia CE 

Podstawy ekonomii (ćwiczenia)  ekonomia i finanse dr hab. Maciej Jakubowski 

 

habilitacja z nauk 

ekonomicznych 

WNE ? 

Podstawy wiedzy o prawie 

(wykład) 

nauki prawne  dr Łukasz Wieczorek nauki prawne/nauki o 

bezpieczeństwie 

WNPiSM 

Podstawy wiedzy o prawie 

(ćwiczenia)  

nauki prawne  dr Piotr Skorupa nauki prawne/nauki o 

polityce i administracji 

WNPiSM 

Podstawy wiedzy o prawie 

(ćwiczenia)  

nauki prawne dr hab. Sylwester Gardocki stosunki międzynarodowe  

/ adwokat 

WNPiSM 



Podstawy wiedzy o prawie 

(ćwiczenia) 

nauki prawne dr hab. Tomasz Niedziński  nauki o polityce i 

administracji / adwokat / 

doktor nauk prawnych 

WNPiSM 

Nauka o państwie i polityce 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji  

dr hab. Izolda Bokszczanin-

Gołaś 

nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Historia społeczna Europy 

(wykład) 

historia dr Marek Nadolski  nd / dorobek - historia 

integracji 

WNPiSM 

Socjologia (wykład) nauki socjologiczne  dr hab. Sebastian Kozłowski 

 

nauki o polityce i 

administracji / dorobek ? 

WNPiSM 

Procesy integracyjne w Europie 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Olga Barburska  stosunki międzynarodowe CE 

Dzieje kultury europejskiej 

(konwersatorium) 

historia/nauki o 

sztuce/nauki o kulturze i 

religii 

mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert stosunki 

międzynarodowe/nauki o 

sztuce 

CE 

Podstawy ekonomii (ćwiczenia)  ekonomia i finanse dr Michał Kołtuniak  

 

nd / doktor nauk 

ekonomicznych / dorobek 

WZ 

Podstawy ekonomii (wykład) ekonomia i finanse dr Ewa Krakowińska 

 

nd / dorobek WZ 

Podstawy wiedzy o prawie 

(ćwiczenia) 

nauki prawne mgr Sylwia Piechocińska-Para nd / adwokat WNPiSM 

Nauka o państwie i polityce 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr Justyna Otto  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 



Procesy integracyjne w Europie 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr Jadwiga Nadolska  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Podstawy ochrony własności 

intelektualnej (wykład) 

nd dr Marcin Mrowicki  nauki prawne  CE 

 

I rok semestr letni 2023/24  

 

Współczesne systemy polityczne 

(wykład) 

nauki o polityce i 

administracji  

prof. dr hab. Konstanty 

Wojtaszczyk 

nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

System polityczny 

Rzeczypospolitej Polskiej 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

prof. dr hab. Jacek Wojnicki nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

System polityczny 

Rzeczypospolitej Polskiej 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr Dominika Mikucka-

Wójtowicz 

nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

System polityczny 

Rzeczypospolitej Polskiej 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji  

dr Rafał Więckiewicz nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Współczesne systemy polityczne 

(ćwiczenia)  

nauki o polityce i 

administracji 

dr Dominika Mikucka-

Wójtowicz 

nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Kultura i społeczeństwo 

(konwersatorium) 

nauki socjologiczne  dr hab. Wojciech 

Lewandowski 

nauki o polityce i 

administracji / dorobek - 

kultura popularna 

WNPiSM 



Instytucje Unii Europejskiej 

(konwersatorium)  

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Piotr Tosiek nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Systemy informacyjne Unii 

Europejskiej i Rady Europy 

(ćwiczenia)  

nauki o komunikacji 

społecznej i mediach 

doc. dr Anna Ogonowska  nd / dorobek CE 

Instytucje Unii Europejskiej 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr Artur Adamczyk stosunki międzynarodowe CE 

Kultura i społeczeństwo 

(konwersatorium)  

nauki socjologiczne  dr Agnieszka Chmielewska  nauki socjologiczne/nauki 

o sztuce 

CE 

Prawo międzynarodowe 

publiczne (wykład) 

nauki prawne  prof. dr hab. Władysław 

Czapliński 

nauki prawne  CE 

Podstawy prawa prywatnego 

(wykład) 

nauki prawne  dr Oktawian Kuc nauki prawne WPiA 

Najnowsza historia polityczna 

Polski (konwersatorium)  

nauki o polityce i 

administracji  

dr Urszula Kurcewicz nd / dorobek WNPiSM 

Udział w życiu społecznym 

(warsztaty) 

nd mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert stosunki 

międzynarodowe/nauki o 

sztuce 

CE 

     

II rok semestr zimowy 2023/24 

 

Polityki Unii Europejskiej 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Justyna 

Miecznikowska-Jerzak 

nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 



Rynek wewnętrzny Unii 

Europejskiej (konwersatorium) 

ekonomia i finanse  dr hab. Iryna Pavlenko nauki o bezpieczeństwie 

/nauki o polityce i 

administracji / habilitacja 

z ekonomii - dorobek 

WNPiSM 

Prawo Unii Europejskiej 

(ćwiczenia)  

nauki prawne dr Michał Bernat  nauki prawne  CE 

Dylematy społeczno-kulturowe 

w Europie (konwersatorium) 

nauki socjologiczne dr hab. Mikołaj Rakusa-

Suszczewski  

nauki socjologiczne  CE 

Prawo Unii Europejskiej 

(ćwiczenia) 

nauki prawne doc. dr Jana Planavova-

Latanowicz 

nd / dorobek CE 

Przemiany społeczeństwa w 

Europie (konwersatorium) 

nauki socjologiczne dr hab. Mikołaj Rakusa-

Suszczewski  

nauki socjologiczne CE 

Prawo Unii Europejskiej 

(wykład) 

nauki prawne prof. dr hab. Władysław 

Czapliński  

nauki prawne  CE 

Antropologia społeczna Europy 

(wykład) 

nauki o kulturze i religii dr Anna Ostrowska  nauki o kulturze i religii  CE 

Rynek wewnętrzny Unii 

Europejskiej (konwersatorium)  

ekonomia i finanse  dr hab. Katarzyna 

Kołodziejczyk  

stosunki międzynarodowe 

/ dorobek ? 

WNPiSM 

Prawo Unii Europejskiej 

(ćwiczenia) 

nauki prawne dr Dominika Harasimuk  stosunki międzynarodowe 

/ doktor nauk prawnych 

WNPiSM 

Międzynarodowe stosunki 

gospodarcze (konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Katarzyna 

Kołodziejczyk  

stosunki międzynarodowe WNPiSM 

Międzynarodowe stosunki 

gospodarcze (konwersatorium) 

 dr Łukasz Gołota  stosunki międzynarodowe WNPiSM 



Teorie stosunków 

międzynarodowych i integracji 

europejskiej (wykład) 

nauki o polityce i 

administracji  

prof. dr hab. Jacek 

Czaputowicz 

nauki o polityce i 

administracji/stosunki 

międzynarodowe 

WNPiSM 

Teorie stosunków 

międzynarodowych i integracji 

europejskiej (ćwiczenia) 

nauki o polityce i 

administracji  

prof. dr hab. Jacek 

Czaputowicz 

nauki o polityce i 

administracji/stosunki 

międzynarodowe 

WNPiSM 

     

II rok semestr letni 2023/24 

 

Międzynarodowe stosunki 

polityczne (wykład) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr Artur Adamczyk stosunki międzynarodowe CE 

Międzynarodowe stosunki 

polityczne (ćwiczenia) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Olga Barburska stosunki międzynarodowe CE 

Unia Europejska w stosunkach  

międzynarodowych (wykład) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Kamil Zajączkowski  stosunki międzynarodowe CE 

Prawo gospodarcze Unii 

Europejskiej (wykład) 

nauki prawne doc. dr Jana Planavova-

Latanowicz 

nd CE 

Prawo gospodarcze Unii 

Europejskiej (ćwiczenia) 

nauki prawne  doc. dr Jana Planavova-

Latanowicz 

nd CE 

Społeczeństwo cyfrowe i e-

administracja w Unii 

Europejskiej (konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Marta Grabowska  nauki o polityce i 

administracji  

CE 



Samorząd lokalny w Europie 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

prof. dr hab. Jacek Wojnicki  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Metodologia nauk społecznych 

(ćwiczenia) 

nauki o polityce i 

administracji/nauki 

prawne/nauki 

socjologiczne 

dr Kamil Ławniczak nauki o polityce i 

administracji/stosunki 

międzynarodowe 

WNPiSM 

Metodologia nauk społecznych 

(ćwiczenia) 

nauki o polityce i 

administracji/nauki 

prawne/nauki 

socjologiczne 

dr hab. Łukasz Młyńczyk  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Służba cywilna w Polsce i 

instytucjach Unii Europejskiej 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr Michał Szczegielniak  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Polityka informacyjna Unii 

Europejskiej (konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Marta Jas-

Kozierkiewicz 

nauki o polityce i 

administracji/nauki o 

komunikacji 

WNPiSM 

Unia Europejska w stosunkach 

międzynarodowych (ćwiczenia) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr Spasimir Domaradzki nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Polityka medialna Unii 

Europejskiej (konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

prof. dr hab. Ewa Stasiak-

Jazukiewicz 

nauki o polityce i 

administracji/nauki o 

komunikacji 

WNPiSM 

Media w procesie integracji 

europejskiej (konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

prof. dr hab. Ewa Stasiak-

Jazukiewicz 

nauki o polityce i 

administracji/nauki o 

komunikacji 

WNPiSM 



Administracja publiczna w 

państwach europejskich 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

prof. dr  hab. Grzegorz 

Rydlewski  

nauki o 

bezpieczeństwie/nauki o 

polityce i administracji 

WNPiSM 

Pluralizm systemów społeczno-

gospodarczych 

(konwersatorium) 

nauki 

socjologiczne/nauki o 

polityce i administracji  

prof. dr hab. Krzysztof Szewior nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Pluralizm systemów społeczno-

gospodarczych 

(konwersatorium) 

nauki 

socjologiczne/nauki o 

polityce i administracji 

dr Jadwiga Nadolska  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Pluralizm systemów społeczno-

gospodarczych 

(konwersatorium) 

nauki 

socjologiczne/nauki o 

polityce i administracji 

dr hab. Paweł Kozłowski ekonomia i finanse/nauki 

socjologiczne 

CE 

     

III rok semestr zimowy 2023/24 

 

Seminarium licencjackie   dr Justyna Otto nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Seminarium licencjackie  dr hab. Wojciech 

Lewandowski 

nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Seminarium licencjackie  dr hab. Kamil Mroczka  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Seminarium licencjackie  dr Marek Nadolski  nd WNPiSM 



Seminarium licencjackie  dr Jadwiga Nadolska  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Seminarium licencjackie  prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki  nauki socjologiczne  CE 

Seminarium licencjackie  dr Małgorzata Pacek  stosunki międzynarodowe CE 

Seminarium licencjackie  dr hab. Paweł Kozłowski  ekonomia i finanse/nauki 

socjologiczne 

CE 

Seminarium licencjackie  doc. dr Jana Planavova-

Latanowicz  

nd CE 

Seminarium licencjackie  dr Marcin Mrowicki nauki prawne CE 

Europejskie systemy ochrony 

praw człowieka i obywatela 

(konwersatorium) 

nauki prawne/nauki o 

polityce i administracji 

dr Marcin Mrowicki  nauki prawne CE 

Przestrzeń wolności, 

bezpieczeństwa i 

sprawiedliwości Unii 

Europejskiej (ćwiczenia) 

nauki prawne/nauki o 

polityce i administracji 

dr Dominika Harasimuk stosunki międzynarodowe 

/ doktor nauk prawnych 

WNPiSM 

Przestrzeń wolności, 

bezpieczeństwa i 

sprawiedliwości Unii 

Europejskiej (wykład) 

nauki prawne/nauki o 

polityce i administracji 

prof. dr hab. Władysław 

Czapliński 

nauki prawne  CE 

Ochrona konsumenta w Unii 

Europejskiej (konwersatorium)  

nauki o polityce i 

administracji 

dr Karolina Boiret  nauki o polityce i 

administracji/nauki 

prawne 

WNPiSM 



Procedury decyzyjne w Unii 

Europejskiej (konwersatorium)  

nauki o polityce i 

administracji  

prof. dr hab. Tomasz Grosse  stosunki międzynarodowe WNPiSM 

Dylematy integracji europejskiej 

(konwersatorium)  

nauki o polityce i 

administracji 

dr Spasimir Domaradzki  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Regionalizm w Europie 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

prof. dr hab. Tomasz Grosse stosunki międzynarodowe WNPiSM 

Społeczeństwo i komunikacja 

(konwersatorium)  

dziedzina nauk 

humanistycznych 

dr Anna Ostrowska  nauki o kulturze i religii  CE 

Europa – dzieje cywilizacji 

(konwersatorium) 

dziedzina nauk 

humanistycznych 

mgr Dorota Jurkiewicz-Eckert stosunki 

międzynarodowe/nauki o 

sztuce 

CE 

     

III rok semestr letni 2023/24 

 

Seminarium licencjackie  prof. dr hab. Krzysztof Jasiecki  nauki socjologiczne  CE 

Seminarium licencjackie  dr Marcin Mrowicki  nauki prawne  CE 

Seminarium licencjackie  dr Małgorzata Pacek stosunki międzynarodowe CE 

Seminarium licencjackie  prof. dr hab. Paweł Kozłowski ekonomia i finanse/nauki 

socjologiczne 

CE 

Seminarium licencjackie  doc. dr Jana Planavova-

Latanowicz 

nd CE 

Seminarium licencjackie  dr Marek Nadolski nd WNPiSM 



Seminarium licencjackie  dr hab.Wojciech Lewandowski nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Seminarium licencjackie  dr hab. Kamil Mroczka nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Seminarium licencjackie  dr Jadwiga Nadolska   nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Seminarium licencjackie  dr Justyna Otto  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Polityki migracyjne w Europie 

(konwersatorium)  

nauki o polityce i 

administracji 

dr Małgorzata Pacek stosunki międzynarodowe CE 

Europa na Bliskim Wschodzie 

(konwersatorium)  

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Danuta Chmielowska  stosunki międzynarodowe CE 

Polityka zagraniczna Polski 

(wykład) 

nauki o polityce i 

administracji 

prof. dr hab. Bogdan 

Góralczyk  

stosunki międzynarodowe CE 

Małe i średnie przedsiębiorstwa 

w Unii Europejskiej 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Iryna Pavlenko  nauki o 

bezpieczeństwie/nauki o 

polityce i administracji 

WNPiSM 

Programy i fundusze Unii 

Europejskiej (konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Jarosław Czub nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Programy i fundusze Unii 

Europejskiej (konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr hab. Przemysław Dubel nauki o zarządzaniu i 

jakości / dorobek 

WZ 



Europejski obszar szkolnictwa 

wyższego (konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

prof. dr hab. Krzysztof Szewior nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Procesy integracyjne w obszarze 

postradzieckim 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

prof. dr hab. Andrzej 

Wierzbicki 

nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

Rynki pracy w Europie 

(konwersatorium) 

nauki o polityce i 

administracji 

dr Jadwiga Nadolska  nauki o polityce i 

administracji 

WNPiSM 

     

 


